2

ПРОЕКТ
                                                            [image: image1.jpg]

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА III СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

____ сессия

	__________ 2025 г.
	№ _______
	Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О внесении изменений в решение Совета                                       Гагаринского муниципального округа от 30 декабря 2015 г. № 96                      «О возложении полномочий на местную администрацию внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ»
В соответствии с федеральными законами от 5 апреля 2013 г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 27 июля 2006 г.
№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Законом города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», решением Совета Гагаринского муниципального округа от 27 октября 2016 г. № 16 «Об утверждении Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», в целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок, обеспечения информационной безопасности, Совет Гагаринского муниципального округа
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Гагаринского муниципального округа
от 30 декабря 2015 г. № 96 «О возложении полномочий на местную администрацию внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. В целях обеспечения функционирования представительного органа Гагаринского муниципального округа - Совета Гагаринского муниципального округа, возложить на местную администрацию внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ полномочия по правовому, организационному, кадровому обеспечению, ведению бухгалтерского учета и составлению на его основе отчетности, установлению правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе: требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения; правил определения требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг); правил определения нормативных затрат на обеспечение своих функций, организации обеспечения мероприятий по информационной безопасности.».

2.
Решение Совета Гагаринского муниципального округа
от 26 апреля 2023 г. № 127 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Гагаринского муниципального округа от 30 декабря 2015 г. № 96
«О возложении полномочий на местную администрацию внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                       Е.В. Яковлева